Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 151/2026 19
_

FIs: N° 4

Proc. N° &al a.,uaço,

Dispõe sobre: Remodelação do Spray Park localizado no Parque da
Juventude, neste município"

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de Remodelação do Spray Park localizado
no Parque da Juventude, pois o local oferece riscos iminentes de fraturas
severas em queda das crianças. Podendo le ar a paralisia e até mesmo a óbito
de crianças que brincam no local.

Plenário Vereador Wagih Salles e er, 09 de janeiro de 2026.

eador
A

Câmara Muni al de r

7011111117

44711 1.11111111
41101Wril-S 11 1

11
JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que este
vereador foi procurado por frequentadores do Parque solicitando uma
remodelação no Spray Park, pois o brinquedo oferece sérios riscos a
integridade física das crianças. Em visita ao local foi constatado a veracidade
das reclamações, pois presenciamos várias quedas em pouco tempo. 0 piso é
derrapante e a mureta é baixa, uma vez que podem cair de nuca na mureta.
Solicitamos que esta indicação seja atendida em caráter de urgência.
Reiterando minha indicação 2487/25.

rl A '7

V
I 8

e
0
0
0
 8

£:
St

 9
OZ

-f1
1-

68

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br I contato@barueri.sp.leg.br